PokolenkoNV
Выделение

PokolenkoNV
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

08.04.2022 № 228 -  О

О проведении защиты итоговых индивидуальных
проектов обучающихся девятых классов

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год, на

основании федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования, Положения о проектно-исследовательской деятельности

обучающихся основной школы, утвержденного приказом от 23.12.2021 №792-0, в

целях реализации основной образовательной программы основного общего

образования, оценки уровня достижения метапредметных результатов обучающихся

9-х классов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов 13

апреля 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Состав экспертных групп (Приложение 1).

2.2. План проведения защиты итоговых проектов (Приложение 2).

2.3. Критерии оценки итоговых индивидуальных проектов (Приложение 3).

3. Руководителям проектов провести консультации для девятиклассников по

процедуре защиты проектов в срок до 12.04.2022.

4. Классным руководителям Д.Р. Мухитовой, Р.Н. Юсуповой, Э.В. Плошкину

ознакомить обучающихся девятых классов и их родителей (законных

Администратор
Highlight

представителей) с планом проведения защиты итоговых индивидуальных

проектов в срок до 12.04.2022.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста

школы Р.Х. Голуб, руководителей проектов, классных руководителей 9-х

классов.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, С.В.

Кузьмину, заместителей директора.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

С.В. Кузьмина

O. А. Емельянова

Г.А. Панченко

P. Х. Голуб

Н.С. Гербыш

Р.Н. Юсупова

Д.Р. Мухитова

А.Г. Алахвердиев

И.Г. Гатауллина

Э.В. Плошкин

Г.Ф. Гизатуллина

Р.М. Гумерова

Н.В. Данилова

Е.В. Иноземцева

Г.Н. Иванова

М.В. Коновалова

Е.М. Михалковская

М.С. Сидоренко

М.С Тихонова

Д.А. Фирулева

(21

« г а  »

« '»

«_

« »

«

« »

« ^ / »

0 ?

о  Я ,  А 7

О Ч

2022 г.

2022 г.

2022 г.

2022 г.

2022 г.

2022 г.

2022 г.

« ш» о± 2022 г.

Администратор
Highlight

Приложение 2

к приказу №228-0

от 08.04.2022

План проведения защиты итоговых индивидуальных проектов
(поток 1, кабинет №2)

Дата проведения 13.04.2022
Время проведения: 08.00- 11.40

Время место
защиты
проекта

Ф.И.
обучающегося

Тема проекта Руководитель
проекта

Экспертная
группа

Кабинет №2
08.00 - 08.40
(1 урок)

Амангашиева
Милана, 9в

История компаса И.Г. Гатауллина С.В. Пинигина
О.А. Емельянова
Л.Г. КарповаАрзамасцева

Арина, 9в
Творчество В.Цоя Д.А. Фирулева

Бровко Иван, 9в Г осударственная
символика ХМАО -
Югры

А.Г Аллахвердиев

Булыгин
Александр, 9в

Проблема сохранения
лесов

И.И. Гатауллина

Валиулин
Тимур,9в

Чайные традиции В
Англии и России

Гумерова Р.М.

Кабинет №2
08.50-09.30
(2 урок)

Венедиктов
Алексей, 9в

Эволюция вокруг нас Иноземцева Е.В С. В. Пинигина
О.А. Емельянова
Л.Г. КарповаВильчинская

Кира,9в
Вегетарианство за и
против

Иноземцева Е.В

Голубев Антон,
9в

Влияние интернет -
сленгов на речевую
культуру подростков

Мухитова ДР

Домницкий
Дмитрий, 9в

Анимекультура Р.Н.Юсупова

Ивашко
Ангелина,9в

Построение чертежа
развертки
поверхностей призмы

Аллахвердиев
А.Г

Кабинет.№
29.40-10.20
(Зурок)

Ивашко
Карина,9в

Построение чертежа
развертки
поверхностей
пирамиды

Аллахвердиев
А.Г

С. В. Пинигина
О.А. Емельянова
Л.Г. Карпова

Колосова
Анастасия ,9в

Благотворительность,
как основа
гражданского
общества

Сидоренко М.С

Кусакина
Ксения,9в

Проблемы
продолжительности
жизни

Г атауллина И.Г.

Лашко
Константинов

Вода- колыбель жизни Г атауллина И.Г.

Магомедова
Мадина,9в

Стихийные бедствия Г атауллина И.Г.

HOME
Выделение

Администратор
Highlight

Кабинет№2
10-30-11.10
(4 урок) Мастибекова

Карина,9в

Буктрейлер к уроку
литературы по
творчеству У.
Шекспира «Ромео и
Джульетта»

Мухитова Д.Р С. В. Пинигина
О.А. Емельянова
Л.Г. Карпова

Макаров
Александров

Биоритмы, внутренние
часы человека

Иноземцева Е.В

Маркелов
Илья,9в

Химия и медицина Данилова Н.В

Мищенко
Федор,9в

Нормы общества в
разных странах : что
общего и в чем
различия?

Карабудакова
С.С

Павлова
Софья,9в

Воздух вокруг нас Г атауллина И.Г.

План проведения защиты итоговых индивидуальных проектов
(поток 2, методкабинет)

Дата проведения 13.04.2022
Время проведения: 08.00- 11.40

Время и место
защиты
проекта

Ф.И.
обучающегося

Тема проекта Руководитель
проекта

Экспертная
группа

Методкабинет
08.00 - 08.40
(1урок)

Перепелицын
Антон, 9в

Программирование
внутри игры

Г.Н.Иванова Р.Х. Голуб
О.В. Быстрова
М.С. ТихоноваРахимгулов

Альберт, 9в
Алхимия: мифы и
реальность

Н.В Данилова.

Сыропятов
Владислав, 9в

Влияние СМИ на
развитие подростков

Сидоренко М.С.

Сыртланова
Снежана,9в

Теория лжи: как
понять когда человек
врет

С.Н.
Карабудакова.

Талипов Алмаз,9в
Нормы вежливости в
разных странах: что
общего и в чем
различия?

С.Н Карабудакова

Методкабинет
08.50-09.30
(2 урок)

Халилов
Биарслан, 9в

Английские замки и
крепости

Юсупова Р.Н. Р.Х. Голуб
О.В. Быстрова
М.С. ТихоноваШишкин Ярослав,

9в
Лента времени,
хронология,
визуализация

Пинигина С.В

Эльмурзаев
Расул,9в

Герб России Аллахвердиев А.Г

Ферман Никита,
9в

Британская
королевская семья-
пережиток прошлого?

ГумероваР.М.

Фатуллаева
Марьям, 9в

Построение чертежа
развертки
поверхностей конуса.

Аллахвердиев А.Г

Сибагатуллина Построение чертежа А.Г. Аллахвердиев

Администратор
Highlight